-
ДОГОВОР №
	  г. Санкт-Петербург
	«____»_____________2023г.

ООО_________, в лице ____________, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и  ООО «Утилсервис», в лице Генерального директора _________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по организации транспортирования, утилизации, обработки, обезвреживания, размещения отходов и прочие услуги согласованные сторонами.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги, оказанные Исполнителем.
1.3. Виды  отходов, в отношении которых оказываются услуги по настоящему договору, определяются в заявке заказчика.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
2.1 Заказчик организует  и временное хранение отходов на территории своего учреждения согласно требованиям законодательства.
2.2. Заказчик обязан сдать отходы только в соответствии с перечнем, указанным в заявке. Если Заказчиком будут отгружены отходы, не включенные в перечень, а также в случае превышения массы, Заказчику будет выставлен дополнительный счет.
2.3. Заказчик обеспечивает беспрепятственный доступ автотранспорта Исполнителя к месту забора отходов.
2.4. По требованию Исполнителя, Заказчик предоставляет паспорта отходов.
2.5. Заказчик обеспечивает  упаковку отходов для соблюдения безопасности перевозки  и погрузки..
2.6. Заказчик обязуется не отгружать Исполнителю вещества, оборот которых в РФ подлежит государственному контролю, а также взрывчатые и радиоактивные.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель обеспечивает оказание услуг в соответствии с существующими нормами экологической безопасности.
3.2. Исполнитель предоставляет Заказчику надлежаще оформленный Акт выполненных работ и Счет.
3.3. Исполнитель предоставляет Заказчику документы, подтверждающие утилизацию, обработку, обезвреживание и/или размещение отходов на лицензированном предприятии.
3.4. Исполнитель, для проведения работ, имеет право привлечь третьих лиц, имеющих необходимые лицензии.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЙ.
4.1. Оказание услуг по настоящему Договору производится Исполнителем на основании заявки Заказчика с указанием видов отходов, массы (объема) отходов, адреса нахождения отходов, видов работ (транспортирование, утилизация, обезвреживание, размещение), желаемой даты отгрузки, дополнительных услуг(погрузка, упаковка), контакта ответственного лица.
4.2. На основании заявки заказчика Исполнитель выставляет счет Заказчику.
4.3. Заказчик оплачивает счет.
4.2. Срок исполнения заявки - в течение двух недель после оплаты по выставленному Заказчику счету.
4.3. Дата вывоз отходов  согласовывается Заказчиком и Исполнителем предварительно  не менее чем за 3 дня.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость работ  по  заявке определяется  в  счете,  выставленным Исполнителем.
5.2. Заказчик производит предварительную оплату работ в размере 100% от  на основании выставленного счета в течение 10 банковских дней со дня получения им счета от Исполнителя.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
6.2. Срок исполнения обстоятельств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а так же последствия, вызванные этими обстоятельствами.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Если по вине Заказчика в т.ч. вследствие неправильной упаковки, произошла утечка, возгорание, взрыв, коррозия автомобиля и другие последствия, приведшие к убыткам Исполнителя или третьих лиц, Заказчик обязуется возместить в полном объеме понесенные убытки.
7.2. В остальном стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2023г.
8.2. Если ни одна из сторон в течение 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о намерении его расторгнуть, то Договор автоматически пролонгируется на следующий год, и так неопределенное количество раз.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по факсу, электронной почте или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9.5. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем проведения двусторонних переговоров.
9.6. Споры, не разрешенные способом, указанным в п.9.5. настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области

 РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО
 Юридический адрес:
ИНН:
КПП:
Банковские реквизиты:
Р/С:
Наименование банка:
К/с:
БИК:

	«ЗАКАЗЧИК»

ООО
 Юридический адрес:
ИНН:
КПП:
Банковские реквизиты:
Р/С:
Наименование банка:
К/с:
БИК:

	Генеральный директор

_______________/               /

	Генеральный директор

___________________/                      /